
 

Originale 

 

Comune di Sagliano Micca 

PROVINCIA DI  BI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.29 

 
OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO A LEGALE AVV. BERTORELLI SILVIA PER 
RECUPERO CREDITI           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì sei del mese di aprile alle ore diciotto e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FORGNONE PATRICK - Sindaco  Sì 

2. SARTORELLO STEFANO - Assessore  Giust. 

3. ANTONIOTTI MAURO - Assessore  Sì 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale  CERETTO Dr.Cesare il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. FORGNONE PATRICK assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTE:  

• la deliberazione consiliare n. 30 in data 08/10/2013, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il Regolamento comunale per l’applicazione del tributo sui 
rifiuti e sui servizi (TARES);  

• la deliberazione consiliare n. 18 in data 24/07/2014, con la quale è stato approvato il 
Regolamento comunale per l’applicazione dell’imposta unica comunale (IUC), 
successivamente modificato con deliberazione consiliare n. 13 del 27/02/2018;  

• le diverse deliberazioni consiliari in merito alla determinazione di: 
❖ tariffe del tributo comunale sui Rifiuti e Servizi per gli anni 2013 e successivi;  
❖ aliquota dell’imposta comunale sugli immobili (ICI) e, successivamente, dell’imposta 

municipale unica (IMU); 
❖ aliquota del tributo per servizi indivisibili (TASI) per gli anni 2014 e successivi; 

 
ATTESO che da una verifica contabile è stato riscontrato il mancato pagamento da parte di 
numerosi utenti;  
 
DATO ATTO che il Comune ha provveduto a sollecitare ripetutamente i morosi, senza avere alcun 
riscontro; 
 
PREMESSO che si rende necessario conferire incarico ad un legale al fine di provvedere al 
recupero dei crediti per la citata causale, in quanto il Comune di Sagliano Micca non può far fronte 
alla suddetta attività con il personale in servizio essendo privo di ufficio legale interno ed inoltre il 
recupero legale dei crediti di natura tributaria vantati da questa Amministrazione non è esperibile 
da personale dell'Ufficio tributi per la mancanza dei requisiti professionali richiesti; 
 
VISTI: 

- il “Regolamento delle spese in economia. Forniture, servizi, lavori pubblici.” approvato con 
Deliberazione C.C. n. 39 del 27/10/2006 e ss.mm.ii.;  

- il vigente Statuto Comunale; 
 
CONSIDERATO che si ritiene di incaricare l’Avv. Bertorelli Silvia con studio in Biella, Via 
Repubblica, 25 – C.F: BRTSLV69C56A859M – Albo ordine Avvocati n. 117; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO ATTO dei pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’Art.49, comma 1, del D. Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
della presente Deliberazione, documento allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, sottoscritto con firma digitale, ai sensi dell’Art.24 del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la premessa del presente atto i cui contenuti qui si intendono integralmente 
riportati; 

2) Di conferire incarico all’Avv. l’Avv. Bertorelli Silvia con studio in Biella, Via Repubblica, 25 – 
C.F: BRTSLV69C56A859M – Albo ordine Avvocati n. 117, di procedere al recupero del 
credito vantato dall'Amministrazione comunale nei confronti dei contribuenti morosi, i quali 
non vengono indicati per ragioni di privacy, attivando le procedure necessarie a tutela degli 
interessi di questa Amministrazione, ivi incluse quelle esecutive; 

3) Di trasmettere copia del presente atto di conferimento incarico all’avvocato al fine di 
acquisire idoneo preventivo di spesa per la prestazione dei servizi oggetto del conferimento 
e procedere, successivamente, all’adozione di impegno di spesa nel bilancio dell’anno 
corrente. 

 



 

 

Successivamente la Giunta Comunale ravvisata l’urgenza di provvedere in merito, con separata 
votazione e con voti unanimi e favorevoli legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 



 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
Firmato Digitalmente 

FORGNONE PATRICK 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

CERETTO Dr.Cesare 
 
 

 


